

Spisová značka
Q6-2018-3

Naše č.j.
22548/6.30/17-3

Vyřizuje/kontakt
JUDr. Jana Werdanová / kl. 646

V Plzni
16.1.2018

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím

Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj na základě vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím č.j. 22548/6.30/17-1, sp. zn. Q6-2018-3 a po zaplacení vyčíslených nákladů dle § 17 zákona o svobodném přístupu k informacím poskytuje vyžádané informace. Vzhledem k velkému objemu množství vyžádaných dat jsou požadované informace zpracovány v příložené tabulce, ze které lze vyčíst rok pravomocného uložení pokuty, porušený právní předpis, konkrétní paragraf předpisu včetně odst. a písm. a výše pokuty.

Dále tabulka vykazuje počet subjektů, kterým byla sankce uložena. Jména právnických osob a fyzických osob - tj. určení subjektu, kterému byla pokuta uložena, vám neposkytujeme a o zamítnutí vaší žádosti v této části bylo vydáno rozhodnutí, které vám je zasíláno samostatně.

K tabulce je nutné dodat vysvětlení, že ve většině případů porušily jednotlivé subjekty více právních předpisů nebo více paragrafů právního předpisu – tj. spáchaly více správních deliktů, příp. přestupků, pokuta byla ukládána dle absorpční zásady za nejpřísněji postižitelný nebo nejzávažnější správní delikt (přestupek), ke spáchání ostatních správních deliktů bylo přihlédnuto jako k přitěžující okolnosti (v tabulce 0/pokuta). Dále je nutné dodat, že dle žádosti o poskytnutí informací byly vyhledány porušení právních předpisů naplňujících skutkové podstaty těchto správních deliktů takto:

- 1) správní delikt na úseku bezpečnosti práce dle § 30 odst. 1 písm. n) zákona č. 251/2005 Sb. zákona o inspekci práce, který byl spáchán porušením § 105 odst. 1 zákona č. 262/2006 Sb. zákoníku práce, § 4 odst. 1 písm. c), § 6 odst. 1 písm. b) nařízení vlády č. 201/2010 Sb. o způsobu evidence úrazů, hlášení a zasílání záznamu o úrazu
- 2) správní delikt na úseku bezpečnosti práce dle § 30 odst. 1 písm. s) zákona č. 251/2005 Sb. zákona o inspekci práce, který byl spáchán porušením § 2 zákona č. 251/2005 Sb. o inspekci práce, § 3 a § 4 písm. a) přílohy 1 bod 1 přílohy písm. a), písm. b) nařízení vlády č. 168/2002 Sb., § 23 písm. g) zákona o inspekci práce je odkazovacím ustanovením, § 5 odst. 1 písm. d) zákona č. 309/2006 Sb. o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci

- 3) správní delikt na úseku bezpečnosti práce dle § 30 odst. 1 písm. f) zákona č. 251/2005 Sb. zákona o inspekci práce, který byl spáchán porušením § 102 odst. 3, odst. 5 písm. a) zákona č. 262/2006 Sb. zákoníku práce.

Informace zasíláme dle vaší žádosti do DS

Příloha: tabulka uložených sankcí

JUDr. Jana Werdanová
vedoucí oddělení právního



OBLASTNÍ INSPEKTORÁT PRÁCE
pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj
se sídlem v Plzni
Schwarzova 27, 301 00 Plzeň

(6)

Rozdělovník:

1 x Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj

1 x